
  “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”     

  

        
 

                
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

   La Plata, 26 de abril de 2022 
 

 
                    VISTO las propuestas efectuadas por distintas Facultades Regionales, sobre 

la incorporación de docentes de Universidades Nacionales a la nómina de Profesores que 

se encuentran en condiciones de integrar los jurados que intervienen en los concursos 

docentes, y  

 

                    CONSIDERANDO: 

                    Que la Comisión de Enseñanza analizó los antecedentes y aconsejó aprobar 

las propuestas presentadas. 

                    Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 
                    Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Incorporar a la nómina de Profesores en condiciones de integrar jurados 

de los concursos, a los docentes propuestos, pertenecientes a Universidades Nacionales, 

conforme al detalle que figura en el Anexo I de la presente resolución. 

ARTICULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 326/2023 

UTN   

n.m.m

. 

  

n.m.m   

r.a.h    

  

  



  “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”     

  

        
 

                
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

ANEXO I                                                                                                

RESOLUCIÓN Nª 326/2023 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA 

DEPARTAMENTO DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN RURAL  

ASIGNATURA: ECONOMÍA GENERAL  

POCHULU, Marcel   Universidad Nacional de Villa María  

 

DEPARTAMENTO DE LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN RURAL  

ASIGNATURA: ECONOMÍA GENERAL  

BARONIO, Alfredo   Universidad Nacional de Río Cuarto  

 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA  

ASIGNATURA: ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL  

BRUNI, Rodrigo              Universidad Nacional de Córdoba  

VANELLA, Oscar              Universidad Nacional de Córdoba  

GALLEGILLO, Juan  Instituto Universitario Aeronáutico (I.U.A) 

ASIGNATURA: SISTEMAS DE COMUNICACIONES  

REALE, Cesar Ricardo  Universidad Nacional de Córdoba  

ROSSI, Roberto Raúl             Universidad Nacional de Córdoba  

ASIGNATURA: FÍSICA ELECTRÓNICA  

ROSSI, Roberto Raúl             Universidad Nacional de Córdoba  

BRUNI, Rodrigo                        Universidad Nacional de Córdoba  

ASIGNATURA: ELECTRÓNICA DE POTENCIA  

ROSSI, Roberto Raúl             Universidad Nacional de Córdoba  

REALE, César Ricardo  Universidad Nacional de Córdoba  

ASIGNATURA: PROYECTO FINAL  

REALE, César Ricardo  Universidad Nacional de Córdoba  

HUEDA, Mario                       Universidad Nacional de Córdoba  



  “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”     

  

        
 

                
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA CIVIL  

ASIGNATURA: CIMENTACIONES  

LOZADA, Lisandro Javier   Universidad Nacional de La Plata 

CIELLI, Pedro    Universidad Nacional Arturo Jauretche  

ASIGNATURA: GEOTECNIA 

LOZADA, Lisandro Javier   Universidad Nacional de La Plata 

CIELLI, Pedro    Universidad Nacional Arturo Jauretche  

ASIGNATURA: ORGANIZACIÓN Y CONDUCCIÓN DE OBRAS 

LOZADA, Lisandro Javier   Universidad Nacional de La Plata 

CIELLI, Pedro    Universidad Nacional Arturo Jauretche  

ASIGNATURA: CALCULO AVANZADO 

LOZADA, Lisandro Javier   Universidad Nacional de La Plata 

CIELLI, Pedro    Universidad Nacional Arturo Jauretche  

ASIGNATURA: VÍAS DE COMUNICACIÓN II 

LOZADA, Lisandro Javier   Universidad Nacional de La Plata 

CIELLI, Pedro    Universidad Nacional Arturo Jauretche  

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA ELÉCTRICA 

ASIGNATURA: FUNDAMENTOS PARA EL ANÁLISIS DE SEÑALES 

PODESTÁ, Horacio    Universidad de Buenos Aires 

OCHOA, José María   Universidad Nacional de Hurlingham 

ASIGNATURA: SEGURIDAD, RIESGO ELÉCTRICO Y MEDIO AMBIENTE 

OCHOA, José María   Universidad Nacional de Hurlingham 

ASIGNATURA: MÁQUINAS ELÉCTRICAS I 

OCHOA, José María   Universidad Nacional de Hurlingham 

ASIGNATURA: ILUMINACIONES ELÉCTRICAS Y LUMINOTECNIA 

PODESTÁ, Horacio    Universidad de Buenos Aires 

ASIGNATURA: GENERACIÓN, TRANSMISIÓN Y DISTRIBUCIÓN DE LA 

ENERGÍA ELÉCTRICA 

PODESTÁ, Horacio    Universidad de Buenos Aires 



  “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”     

  

        
 

                
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS  

ASIGNATURA: ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA  

ESPINOZA, Fabián   Universidad Nacional del Nordeste 

ZALAZAR, Laura   Universidad Nacional del Nordeste 

SAMPAYO, Ramón   Universidad Nacional del Nordeste 

ARRIOLA, Edgardo   Universidad Nacional del Nordeste 

  

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA ELECTRÓNICA  

ASIGNATURA: INFORMÁTICA II  

GALLINA, Sergio   Universidad Nacional de Catamarca 

HERRERA, Walter   Universidad Nacional de Catamarca 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA QUÍMICA  

ASIGNATURA: OPERACIONES UNITARIAS I  

ESTENOZ, Diana   Universidad Nacional del Litoral 

FERRETTI, Cristian   Universidad Nacional del Litoral 

ASIGNATURA: OPERACIONES UNITARIAS II  

ESTENOZ, Diana   Universidad Nacional del Litoral 

FERRETTI, Cristian   Universidad Nacional del Litoral 

ASIGNATURA: QUÍMICA ORGÁNICA  

ESTENOZ, Diana   Universidad Nacional del Litoral 

FERRETTI, Cristian   Universidad Nacional del Litoral 

 

DEPARTAMENTO DE MATERIAS BÁSICAS 

ASIGNATURA: ANÁLISIS MATEMÁTICO  

GALLINA, Sergio   Universidad Nacional de Catamarca 

POCHULU, Marcel David  Universidad Nacional de Villa María 

ASIGNATURA: ÁLGEBRA Y GEOMETRÍA ANALÍTICA  



  “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”     

  

        
 

                
         Ministerio de Educación  

     Universidad Tecnológica Nacional 

                     Rectorado   

                                                                                    

“75º Aniversario de la creación de la Universidad Obrera Nacional” 

GALLINA, Sergio   Universidad Nacional de Catamarca 

POCHULU, Marcel David  Universidad Nacional de Villa María 

 

DEPARTAMENTO DE INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

ASIGNATURA: PARADIGMAS DE PROGRAMACIÓN  

CARNERO, Mercedes  Universidad Nacional de Río Cuarto 

HERNANDEZ, José Luis  Universidad Nacional de Río Cuarto 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-15T12:35:24-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2023-05-15T16:36:25-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2023-05-15T16:50:44-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




